Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

Приказ

s f e /  Санкт-Петербург № ______

Об утверждении порядка расчета
лимита племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных на возмещение
части затрат в племенном животноводстве
по направлению: на племенное маточное поголовье
сельскохозяйственных животных

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от
04 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из
областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке
софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской
области» приказываю:

1. Утвердить порядок расчета лимита племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных на возмещение части затрат в племенном
животноводстве по направлению: на племенное маточное поголовье
сельскохозяйственных животных, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области - начальника департамента по развитию сельского
хозяйства.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Утвержден приказом комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области .
о г. №

(приложение)

ПОРЯДОК
расчета лимита племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

для получателей субсидии на возмещение части затрат в племенном животноводстве
по направлению: на племенное маточное поголовье

сельскохозяйственных животных

1. Настоящий порядок устанавливает правила расчета лимита племенного
маточного поголовья сельскохозяйственных животных (далее -  лимит) для
получателей субсидии на возмещение части затрат в племенном животноводстве по
направлению: на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных.

2. Лимит рассчитывается по следующему перечню сельскохозяйственных
животных племенных заводов и племенных репродукторов: крупный рогатый скот
(коровы) молочного и мясного направлений, козы, рыбы, пушные звери, птицы,
лошади.

3. Лимит племенного маточного поголовья племенных заводов и племенных
репродукторов крупного рогатого скота (коров) молочного и мясного направлений,
коз, рыб, пушных зверей рассчитывается отделом развития животноводства,
звероводства и птицеводства департамента по развитию сельского хозяйства
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской
области (далее -  отдел) в разрезе сельскохозяйственных товаропроизводителей -
получателей субсидии путем умножения количества племенного маточного
поголовья на начало текущего года в соответствии с отчетом о движении скота и
птицы на ферме, представленным сельскохозяйственным товаропроизводителем за
январь текущего года (далее -  отчет), на коэффициенты перевода в условные
головы.

4. Лимит племенного маточного поголовья птицы рассчитывается отделом
путем умножения количества племенного маточного поголовья птицы
прародительских форм (репродуктор первого порядка) на начало текущего года в
соответствии с отчетом, на коэффициент перевода в условные головы.

5. Лимит племенного маточного поголовья лошадей рассчитывается отделом
путем умножения количества племенного маточного поголовья лошадей на начало
текущего года в соответствии с отчетом, на коэффициент перевода в условные
головы.

К племенному маточному поголовью лошадей относятся племенные кобылы
не моложе 3 лет при наличии паспорта племенной лошади, владельцем которой
является организация по племенному животноводству -  получатель субсидии.

При разведении нескольких пород сельскохозяйственных животных одного
вида учитывается только племенное маточное поголовье той породы, на которую
есть свидетельство о регистрации в государственном племенном регистре, выданное

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в установленном
порядке.

6. Коэффициенты для перевода племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных в условные головы установлены Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации.

7. Лимит в разрезе сельскохозяйственных товаропроизводителей -
получателей субсидии на текущий год утверждается распоряжением комитета.